Nhà vua lệnh trừng trị với hình
phạt cao nhất để làm gương.

(ĐNTL, tập 6, sđd. tr.117)

Năm 1826, viên quan làm việc ở kho Kinh là Trần
Công Trung đòi ăn tiền, làm khó dễ, việc bị phát giác.
Nhà vua giao cho Bộ Hình tra xét. Án xong, vua nói: “Vụ
án Đặng Văn Khuê năm Minh Mệnh thứ 3 (1822) đã theo
luật nghiêm trị, thế mà bọn Trung còn dám công nhiên
làm bậy, không kiêng sợ gì, tuy tang vật không quá 10
lạng, nhưng luật quý ở chỗ làm cho lòng người sợ hãi, nếu
như để sống một mạng thì e sau này những kẻ khinh nhờn
pháp luật sẽ nhiều ra, không thể xử hết được”.

Căn cứ Công văn số 1231/SGDĐT-VP ngày 28/04/2020, của Sở Giáo Dục
và Đào Tạo tỉnh Đồng Nai, về việc học sinh, sinh viên đi học trở lại sau thời gian
tạm nghỉ học thực hiện công tác phòng chống dịch Covid-19 trong các trường học
trên địa bàn tỉnh.

Nay Ban Giám Hiệu Trường Trung Cấp Phật Học tỉnh Đồng Nai.
Trân trọng Thông báo:
1. Ngày học đầu tiên chính thức là thứ Hai ngày 18/05/2020 (26/04 Canh Tý).
2. Yêu cầu Tăng Ni sinh đã nộp đơn th i tuyển tập trung về trường để tu học.
3. Tất cả Tăng Ni sinh trên toàn quốc muốn tu học tại Trường Trung Cấp

Phật Học tỉnh Đồng Nai khóa IX (2020-2023), nhưng chưa nộp hồ sơ, chưa thi
tuyển vì lý do thực hiện công tác phòng chống dịch Covid-19.